³⁰ E. Ridruejo, “Notas romances en gramáticas latino-españolas del siglo XV”, *RFE* 54 (1977) 58. Ridruejo considera que el éxito editorial de la gramática de Gutiérrez de Cerezo a finales del s. XV pudo deberse a este apéndice castellano, opinión suscrita por V. Calvo, *op. cit.* 82.

letra. Pudiera haber ocurrido que siendo Masparrautha deudor de Daniel Sisón, según veremos más adelante, le hubiera servido éste de intermediario. El hecho es que en otros casos en que pudiera haber ocurrido esto, como en los capítulos dedicados a la ortografía y preposiciones griegas, una comparación entre los tres gramáticos muestra la dependencia directa entre Masparrautha y Gutiérrez de Cerezo.

<p>Gutiérrez de Cerezo (1485)</p> <p>DE ORTOGRAPHIA</p> <p>“Orthographia Grece, quae inter quattuor partes grammaticae prima est ordine nature, Latine recte scribendi scientia dicitur”; ea, ut inquit Quintilianus, “consuetudini seruit, ideoque saepe mutata est”. Consuetudo tamen illa demum consideranda est, quae doctissimorum uirorum usu est comprobata; “usus enim siue uulgi consuetudo, ut testis est Ambrosius, non praeiudicat ueritati”, quoniam non proprie dicitur usus, sed abusus.</p> <p>[...]</p>	<p>Daniel Sisón (1490)</p>	<p>Masparrautha (1492)</p> <p>DE ORTOGRAPHIA</p> <p>Orthographia Grece, que inter quattuor partes grammaticae prima est ordine nature, Latine recte scribendi scientia dicitur. Ea, ut inquit Quintilianus, <i>consuetudini seruit, que saepe mutata est</i>. Consuetudo tamen illa demum consideranda est, que doctissimorum uirorum usu est comprobata; <i>usus enim siue uulgi consuetudo</i>, ut testis est Ambrosius, <i>non praeiudicat ueritati</i>, quoniam non proprie dicitur usus, sed abusus.</p> <p>[...]</p>
--	----------------------------	--

<p>Gutiérrez de Cerezo (1485)</p> <p>De praepositionibus Graecis quando apud nostros transcribuntur.</p> <p>Cum plures sint Graecorum praepositiones quae cum aliis dictionibus componuntur et a nobis saepissime transcribuntur, in quibus non minima orthographiae pars consistere uidetur, de illis sigillatim tractandum est.</p>	<p>Daniel Sisón (1490)</p> <p>De prepositionibus Grecis</p> <p>Cum plures sint Graecorum prepositiones que cum aliis dictionibus componuntur et a nobis saepissime transcribuntur, de quibus non minima orthographie pars consistere uidetur, de illis sigillatim tractandum est.</p>	<p>Masparrautha (1492)</p> <p>De prepositionibus Grecis</p> <p>Cum plures sint Graecorum prepositiones que cum aliis dictionibus componuntur et a nobis saepissime transcribuntur, in quibus non minima orthographie pars consistere uidetur, de illis sigillatim tractandum est.</p>
---	---	---